

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
(ďalej v texte aj ako „Zmluva“)

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: **SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik**
Sídlo: Radničné námestie 8, 969 55 Banská Štiavnica, Slovenská republika
Právna forma: štátny podnik
Registrácia: zapísaný v OR OS Banská Bystrica, oddiel: Pš, vložka číslo: 713/S
IČO: 36022047
DIČ: 2020066213
IČ DPH: SK2020066213
IBAN:
BIC:
Kontaktná adresa a organizačná zložka podniku, ktorej sa právny úkon týka:
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik
Odštepny závod Banská Bystrica
Partizánska cesta 69, 974 98 Banská Bystrica
Konajúci prostredníctvom: Ing. Milan Žiak, riaditeľ odštepného závodu
 zapísaný v OR OS Banská Bystrica, oddiel: Po, vložka číslo: 186/S

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **GreMi KLIMA, s.r.o.**
Sídlo: Kragujevská 9, 010 01 Žilina
Registrácia: zapísaný v OR OS Žilina, oddiel: Sro, vložka číslo: 15609/L
Zastúpený: , konateľ
IČO: 36 424 676
DIČ: 2021898483
IČ DPH: SK2021898483
Bankové spojenie:
IBAN: IBAN:

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej aj ako „Zmluvné strany“)

II. Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa na základe tejto Zmluvy zaväzuje pre Objednávateľa vykonať Dielo „**Klimatizácia objektu odboru ekológie a vodohospodárskych laboratórií na Odštepnom závode Banská Bystrica**“, spočívajúce v dodávke, inštalácii, servise a údržbe cirkulačných klimatizačných jednotiek nástenného typu v priestoroch 1. a 2. nadzemného podlažia, v objekte Odboru ekológie a vodohospodárskych laboratórií OZ Banská Bystrica, v zmysle projektovej dokumentácie, ktorú vypracoval Ing. Marián Strmeň spol. s r.o., Banská Bystrica v decembri

2016 v rozsahu podľa Cenovej ponuky (Rozpočet) Zhotoviteľa zo dňa 24.07.2019, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy ako jej Príloha č. 1, ako aj za podmienok definovaných vo výzve na predkladanie ponúk a podľa požiadaviek Objednávateľa dohodnutých v tejto Zmluve (ďalej len „Dielo“).

2. Podrobný opis jednotlivých položiek predmetu Zmluvy je uvedený v projektovej dokumentácii, s ktorými sa Zhotoviteľ riadne oboznámil ešte pred podpisom tejto Zmluvy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas vykonané Dielo prevziať a zaplatiť cenu Diela podľa článku IV. tejto Zmluvy.

III. Miesto a čas plnenia

1. Miestom vykonania Diela je objekt Odboru ekológie a vodohospodárskych laboratórií OZ Banská Bystrica, v sídle Sládkovičova ulica č. 5796/31, 974 05 Banská Bystrica (ďalej len ako „*Stavenisko*“).
2. Začatím prác na Diele sa rozumie deň odovzdania Staveniska Objednávateľom Zhotoviteľovi. Objednávateľ sa zaväzuje písomne vyzvať Zhotoviteľa na odovzdanie Staveniska s tým, že súčasne oznámi Zhotoviteľovi i deň odovzdania Staveniska. Zhotoviteľ Objednávateľovi písomne/e-mailom potvrdí deň odovzdania Staveniska najneskôr v lehote 2 pracovných dní od doručenia oznámenia, alebo navrhne iný neskorší deň v rozmedzí najneskôr 3 pracovné dni od navrhovaného dňa. Ak sa v lehote podľa predchádzajúcej vety Zhotoviteľ k navrhnutému termínu odovzdania Staveniska nevyjadrí platí, že Zhotoviteľ s určeným dňom odovzdania Staveniska súhlasí.
3. V deň odovzdania Staveniska sú Zmluvné strany povinné zúčastniť sa na jeho odovzdaní a prevzatí, pričom odovzdanie Staveniska Objednávateľom a jeho prevzatie Zhotoviteľom potvrdia obe Zmluvné strany svojimi podpismi na písomnom Protokole o odovzdaní a prevzatí staveniska.
4. Pokiaľ sa Zhotoviteľ nedostaví v dohodnutý deň na odovzdanie Staveniska, resp. pokiaľ sa Zhotoviteľ zúčastní odovzdávania Staveniska ale bez relevantného dôvodu odmietne Stavenisko prevziať, je Objednávateľ oprávnený podpísať Protokol o odovzdaní a prevzatí Staveniska sám, pričom v Protokole o odovzdaní a prevzatí Staveniska vyznačí skutočnosť, že Zhotoviteľ sa na odovzdaní Staveniska nezúčastnil, alebo ho bez relevantného dôvodu odmietol prevziať. Objednávateľ Protokol o odovzdaní a prevzatí Staveniska podpíše a následne jeden originál Protokolu o odovzdaní a prevzatí Staveniska doručí Zhotoviteľovi.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že dňom podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí Staveniska podľa tejto Zmluvy sa považuje Stavenisko za odovzdané a prevzaté.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje ukončiť práce a odovzdať Objednávateľovi riadne vykonané Dielo v lehote najneskôr do **10-tich týždňov** odo dňa odovzdania a prevzatia Staveniska Zhotoviteľom.
7. Ak Zhotoviteľ pripraví Dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, je Objednávateľ v zmysle dohody Zmluvných strán oprávnený Dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne. Zmluvné strany sa dohodli, že odovzdanie diela v skoršom termíne, než je špecifikovaný v bode 6 tejto Zmluvy, sa nepovažuje za porušenie zmluvných povinností Zhotoviteľa.
8. Bez ohľadu na ostatné ustanovenia tejto Zmluvy sa Zmluvné strany dohodli, že pokiaľ Objednávateľ neodovzdá Stavenisko do 24 mesiacov odo dňa podpísania tejto Zmluvy obidvomi Zmluvnými stranami, táto Zmluva zaniká.

IV. Cena diela

1. Cena za vykonanie Diela v rozsahu podľa článku II. tejto Zmluvy je Zmluvnými stranami dohodnutá v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a na základe Cenovej ponuky (Rozpočet s výkazom výmer) Zhotoviteľa zo dňa 24.07.2019, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy vo výške:

Cena bez DPH: 68 935,04 EUR

slovom: šesťdesiatosem tisícdeväťstotridsaťpäť eur a štyri centy

2. Vo vzťahu k cene Diela podľa bodu 1. tohto článku Zmluvy bude uplatnený prenos daňovej povinnosti v súlade s § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
3. V cene, uvedenej v bode 1. tohto článku sú zahrnuté všetky práce, dodávky, služby a akékoľvek ostatné náklady Zhotoviteľa súvisiace so zhotovením Diela, ako aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie Staveniska Zhotoviteľom.
4. Zvýšenie ceny Diela je možné výlučne z dôvodu zmeny technického riešenia a rozsahu takých prác, ktoré Zhotoviteľ pri uzatvorení tejto Zmluvy ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol predpokladať a ktoré bezprostredne súvisia s realizovaným Dielom a ich vykonanie je nevyhnutné na riadne dokončenie Diela. Tieto úpravy budú vykonané výlučne na základe písomne uzatvoreného dodatku k tejto Zmluve. Ak Zhotoviteľ vykoná akékoľvek navyše práce inak, ako postupom podľa predchádzajúcej vety, považujú sa tieto za súčasť Diela a odplata za ich vykonanie je zahrnutá v cene Diela.

V. Platobné podmienky a fakturácia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Cenu za zhotovenie Diela zaplatí Objednávateľ Zhotoviteľovi na základe faktúry Zhotoviteľa, vystavenej a doručenej Objednávateľovi po podpísaní Preberacieho protokolu a po odstránení všetkých väd a nedorobkov zistených v rámci preberacieho konania týkajúce sa Diela.
2. Podkladom pre vystavenie faktúry je Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí Diela bez akýchkoľvek väd a nedorobkov potvrdený Objednávateľom a Zhotoviteľom, resp. ich oprávnenými zástupcami.
3. Faktúra musí obsahovať odvolanie sa na túto Zmluvu s uvedením čísla Zmluvy, obchodné meno Objednávateľa a Zhotoviteľa, IČO, DIČ, IČ DPH, sídlo, číslo faktúry, deň jej vystavenia, IBAN, označenie banky, fakturovanú sumu, názov Diela, pečiatku a podpis oprávnenej osoby, vrátane Preberacieho protokolu bez väd a nedorobkov, vrátane všetkých jeho príloh.
4. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej Zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti v zmysle platných právnych predpisov, najmä podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, resp. nebude obsahovať uvedené údaje a doklady alebo bude obsahovať nesprávne, neúplné údaje a doklady, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti, pričom nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej riadne vyhotovenej faktúry Objednávateľovi.
5. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia riadne vystavenej faktúry Objednávateľovi. Za zaplatenie fakturovanej čiastky sa považuje odpísanie príslušnej sumy z účtu Objednávateľa.
6. V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo k odstúpeniu od Zmluvy z dôvodov na strane Objednávateľa, je Zhotoviteľ oprávnený fakturovať Objednávateľovi výlučne práce vykonané ku dňu zrušenia alebo odstúpenia od Zmluvy. Súpis vykonaných prác musí byť odsúhlasený Objednávateľom.

VI. Podmienky plnenia

1. Zhotoviteľ vykoná Dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo. Zhotoviteľ nie je oprávnený poveriť vykonávaním Diela tretiu osobu (subdodávateľa) bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa.
2. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na Stavenisko.
3. Pri vykonávaní Diela je Zhotoviteľ povinný dodržiavať ustanovenia tejto Zmluvy, pokyny Objednávateľa, platné právne predpisy, STN a predpisy týkajúce sa ochrany životného prostredia, zdravia a bezpečnosti práce, aj tretích osôb, nielen vlastných pracovníkov. Pokiaľ porušením týchto predpisov vznikne akákoľvek škoda, nesie za ňu zodpovednosť Zhotoviteľ.
4. Zhotoviteľ je povinný v súlade s platnými právnymi predpismi použiť pre realizáciu Diela iba

- výrobky a materiály, ktoré majú také vlastnosti, aby v čase predpokladanej existencie Diela bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri používaní.
5. Zhotoviteľ je povinný na zabudovaný materiál a výrobky predložiť Objednávateľovi dodacie listy, atesty a certifikáty na vhodnosť použitia na účely realizácie Diela ako neoddeliteľnú súčasť Diela.
 6. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na Stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti.
 7. Objednávateľ je oprávnený vykonávať priebežnú kontrolu kvality prác a materiálov a kontrolu Diela. Zhotoviteľ je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie priebežných kontrol kvality prác, materiálu a Diela a za týmto účelom mu poskytnúť potrebnú súčinnosť.
 8. Zhotoviteľ sa zaväzuje priebežne informovať Objednávateľa o stave realizácie Diela a je povinný bezodkladne písomne informovať Objednávateľa o akýchkoľvek nepredvídaných technických okolnostiach.
 9. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať Objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred a to, nie však výlučne, zápisom do stavebného denníka. Ak sa Objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude Zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak Objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác je Zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady Objednávateľa.
 10. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia Staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvalo prístupný. Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník Zhotoviteľa a potvrdzuje zástupca Objednávateľa.

VII. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia Diela je vykonanie Diela v súlade s podmienkami podľa tejto Zmluvy.
2. Zhotoviteľ je povinný písomne vyzvať Objednávateľa najneskôr 3 pracovné dni pred dohodnutým termínom dokončenia Diela k záverečnému prevzatiu.
3. O odovzdaní a prevzatí Diela bude vyhotovený písomný protokol o odovzdaní a prevzatí (ďalej len „Preberací protokol“), ktorý bude obsahovať zhodnotenie vykonávania Diela najmä technický opis prác, zoznam zistených väd a nedorobkov, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia v plynulom a bezpečnom užívaní Diela, dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, vyhlásenie Zhotoviteľa, že Dielo odovzdáva a vyhlásenie Objednávateľa, že Dielo preberá, ako aj ďalšie skutočnosti, na ktorých sa Zmluvné strany dohodnú.
4. Ak pri preberaní Diela Objednávateľ zistí, že Dielo alebo jeho časť má vady a nedorobky brániace riadnemu užívaniu, nie je povinný Dielo prevziať a spíše so Zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať Dielo bezodkladne po odstránení týchto väd, a spísať s Objednávateľom zápis o odovzdaní a prevzatí Diela bez akýchkoľvek väd a nedorobkov. Po dobu odstraňovania väd zistených pri odovzdávaní Diela je Zhotoviteľ v omeškaní s plnením záväzku podľa Zmluvy.
5. Ak pri preberaní Diela Objednávateľ zistí, že Dielo alebo jeho časť má vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia v plynulom a bezpečnom užívaní Diela, môže Objednávateľ Dielo prevziať, pričom spíše so Zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť opakovane odovzdať Dielo bezodkladne po odstránení týchto väd a spísať s Objednávateľom zápis o odovzdaní a prevzatí Diela bez akýchkoľvek väd a nedorobkov. Po dobu odstraňovania väd zistených pri odovzdávaní Diela je Zhotoviteľ v omeškaní s plnením záväzku podľa Zmluvy.
6. Nebezpečenstvo škody na Diele a vlastnícke právo k Dielu prechádza na Objednávateľa písomným prevzatím Diela, t. j. podpisom protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela bez identifikovania akýchkoľvek väd a nedorobkov.

VIII. Záručná doba a zodpovednosť za vady diela

1. Záručná doba Diela a všetkých jeho častí je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania Diela Objednávateľovi bez akýchkoľvek vád a nedorobkov.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo je vykonané bez vád, riadne, v súlade s technickými parametrami, cenovou ponukou, všeobecne záväznými právnymi predpismi, pokynmi Objednávateľa a podľa podmienok Zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v Zmluve.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Za vady Diela nezodpovedá Zhotoviteľ výlučne vtedy, ak tieto nemohol zistiť ani pri vynaložení odbornej starostlivosti, alebo v dôsledku použitia materiálov, neodborného zásahu a neodborného užívania zo strany Objednávateľa v prípade, ak Zhotoviteľ na túto skutočnosť Objednávateľa písomne upozornil a ten na ich použitie písomne trval.
4. Počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vady Diela.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadné uplatnenie vád Diela uplatní u Zhotoviteľa bezodkladne po ich zistení, a to písomným oznámením, v ktorom vadu špecifikuje.
6. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených technickým zadaním Objednávateľa, touto Zmluvou a rozpor so všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
7. Dielo má vady, ak:
 - a) nie je dodané v požadovanej kvalite, alebo vykonanie Diela nezodpovedá podmienkam dohodnutým v Zmluve,
 - b) vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom požadovanom rozsahu,
 - c) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je Dielo alebo jeho časť zaťažené právami tretích osôb.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje na vlastné náklady začať s odstraňovaním reklamovaných vád najneskôr do 3 pracovných dní od doručenia písomného uplatnenia reklamácie Objednávateľom a odstrániť ich v technicky čo možno najkratšom čase. Termín odstránenia vád sa dohodne písomnou formou. Pokiaľ sa Zmluvné strany nedohodnú na lehote odstránenia vád Diela, Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady bezodkladne, najneskôr do 15 dní od doručenia písomnej reklamácie Objednávateľom.
9. Porušenie povinnosti Zhotoviteľa začať s odstraňovaním vád Diela a/alebo odstrániť vady Diela v lehotách podľa predchádzajúceho bodu tohto článku, sa Zmluvnými stranami považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy. V prípade ak Zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vady v dohodnutom termíne a ani sa strany nedohodnú inak, je Objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie vady prostredníctvom tretej osoby na náklady Zhotoviteľa.
10. Plynutie záručnej doby sa predlžuje o dobu od uplatnenia vád až do odstránenia uplatnených vád.
11. V prípade že Zhotoviteľ nevykoná Dielo v požadovanej kvalite, Objednávateľ má právo uplatniť nároky z vád v súlade s § 560 až 565 Obchodného zákonníka.

IX. Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. Pre prípad porušenia povinnosti Zhotoviteľa vykonať Dielo riadne a/alebo včas, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny Diela bez DPH, za každý čo i len začatý deň porušovania tejto zmluvnej povinnosti.
2. Pre prípad porušenia povinnosti Zhotoviteľa podľa článku VIII. bod 8 tejto Zmluvy, a teda začať s odstraňovaním uplatnených vád najneskôr do 3 pracovných dní od doručenia písomného uplatnenia reklamácie Objednávateľom a/alebo odstrániť uplatnené vady v dohodnutom termíne alebo bezodkladne najneskôr do 15 dní od doručenia písomnej reklamácie Objednávateľom, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny Diela bez DPH, za každý čo i len začatý deň porušovania tejto zmluvnej povinnosti.

3. V prípade omeškania Objednávateľa so splnením svojho peňažného záväzku, si môže Zhotoviteľ uplatniť nárok na úrok z omeškania v zmysle § 369a Obchodného zákonníka vo výške aktuálnej sadzby zákonných úrokov.
4. Oprávnená strana je oprávnená nie však povinná si svoj nárok na zaplatenie ktorejkoľvek zmluvnej pokuty uplatniť.
5. Úhrada ktorejkoľvek zmluvnej pokuty podľa Zmluvy nezavahuje povinnú Zmluvnú stranu povinnosti porušenú povinnosť splniť dodatočne, ani akýchkoľvek iných povinností podľa Zmluvy.
6. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu, ktorá vznikla Objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku alebo v súvislosti s plnením podľa tejto Zmluvy, a to najmä nie však výlučne za škodu, ktorá vznikla Objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku toho, že Zhotoviteľ nevykonával Dielo riadne, včas a s odbornou starostlivosťou.
7. Oprávnená strana má nárok na náhradu škody v celom jej rozsahu (a teda aj škody presahujúcej zmluvnú pokutu), ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinnosti povinnej strany zabezpečenej zmluvnou pokutou.

X. Ustanovenia o BOZP

1. Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti súvisiace s plnením podľa tejto Zmluvy na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo a zaistiť vo vzťahu k vlastným zamestnancom aj k tretím osobám bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a ochranu pred požiarimi na Stavenisku, dodržiavanie protipožiarnych opatrení v zmysle platnej právnej úpravy, dodržiavanie opatrení proti vzniku škôd. Zhotoviteľ je pri tom povinný postupovať v súlade s platnými právnymi predpismi a ostatnými všeobecne záväznými predpismi, najmä:
 - a) na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarimi (zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. Z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na Stavenisko (ďalej len „Nariadenie č. 396/2006“) a Vyhláškou Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov),
 - b) predpismi upravujúcimi bezpečnosť na cestných úsekoch,
 - c) hygienickými predpismi,
 - d) bezpečnosti na cestných úsekoch, predpisy o bezpečnosti technických zariadení, predpisy o ochrane životného prostredia a všetky ostatné súvisiace právne predpisy.
2. Ak sa zistí, že zamestnanec Zhotoviteľa je na Stavenisku pod vplyvom alkoholických nápojov, alebo iných návykových látok, je Zhotoviteľ povinný dotyčného zamestnanca okamžite zo Staveniska odvolať. Zamestnanci Zhotoviteľa sú povinní podrobiť sa na žiadosť Objednávateľa dychovej skúške na prítomnosť alkoholických nápojov, alebo inej návykovej látky. V prípade, že sa zamestnanec Zhotoviteľa odmietne podrobiť takejto skúške, má sa za to, že je pod vplyvom alkoholického nápoja, alebo inej návykovej látky.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje v zmysle § 3 ods. 1 Nariadenia č. 396/2006 poveriť ním určenú osobu výkonom funkcie koordinátora projektovej dokumentácie a výkonom funkcie koordinátora bezpečnosti za účelom plnenia úloh vyplývajúcich z Nariadenia č. 396/2006.
4. Koordinácia projektovej dokumentácie zahŕňa najmä nasledovné činnosti:
 - a) uplatňovanie požiadaviek podľa § 4 Nariadenia č. 396/2006,
 - b) vypracovanie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ktorý ustanoví pravidlá na vykonávanie prác na stavenisku; plán obsahuje aj osobitné opatrenia pre jednotlivé práce s osobitným nebezpečenstvom uvedené v prílohe č. 2 Nariadenia č. 396/2006,
 - c) vypracovanie podkladu, ktorý obsahuje príslušné informácie o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, ktoré je potrebné zohľadňovať pri všetkých ďalších prácach.

5. Koordinácia bezpečnosti zahŕňa nasledovné činnosti:
 - a) uplatňovanie všeobecných zásad prevencie a požiadaviek na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci pri:
 - technických alebo organizačných riešeniach, na základe ktorých sa plánujú práce, ktoré sa budú vykonávať súčasne alebo budú na seba nadväzovať,
 - určovaní času trvania jednotlivých prác alebo ich etáp,
 - b) plnenie príslušných požiadaviek tak, aby zamestnávateľ a fyzická osoba, ktorá je podnikateľom a nie je zamestnávateľom:
 - uplatňovali zodpovedajúcim spôsobom všeobecné zásady ustanovené v § 7 Nariadenia č. 396/2006,
 - dodržiavali plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci vypracovaný podľa § 5 ods. 2 písm. b) Nariadenia č. 396/2006,
 - c) úpravy plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa § 5 ods. 2 písm. b) Nariadenia č. 396/2006 a podkladu podľa § 5 ods. 2 písm. c) Nariadenia č. 396/2006, ktoré budú zohľadňovať postup prác so zreteľom na zmeny v priebehu prác,
 - d) spoluprácu medzi zamestnávateľmi na Stavenisku, najmä ak pracujú na spoločnom pracovisku a ak ich činnosť na pracovisku na seba nadväzuje, usmerňovanie práce so zreteľom na ochranu zamestnancov, na prevenciu vzniku úrazov a iného ohrozenia zdravia, na vzájomné informovanie a Zapojenie fyzickej osoby, ktorá je podnikateľom a nie je zamestnávateľom, do tohto procesu, ak je to potrebné,
 - e) opatrenia na kontrolu správneho uplatňovania pracovných postupov,
 - f) zabezpečenie vstupu na Stavenisko len osobám, ktoré tam plnia pracovné povinnosti.
6. Zhotoviteľ je povinný informovať Objednávateľa o plnení povinností vyplývajúcich z požiadaviek ustanovených právnymi predpismi a ostatnými predpismi na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, najmä Objednávateľovi predkladať dokumentáciu bližšie špecifikovanú v časti, v ktorej je špecifikovaný predmet plnenia.
7. Opakované neplnenie alebo porušovanie povinností Zhotoviteľa na úseku BOZP a PO sa považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy Zhotoviteľom.
8. Zhotoviteľ je povinný uhradiť Objednávateľovi poplatky, pokuty, škody ako aj iné prípadné ďalšie vzniknuté náklady, ktoré bol Objednávateľ nútený vynaložiť z dôvodu nedodržania podmienok právoplatných rozhodnutí alebo záväzných vyjadrení orgánov štátnej správy, verejnej správy či verejnej moci alebo iných na to oprávnených osôb zo strany Zhotoviteľa.

XI. Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je povinný počas plnenia Predmetu zmluvy udržiavať na Stavenisku poriadok a čistotu a zabezpečiť odstránenie znečistenia okolitých priestorov vzniknutého realizáciou Diela.
2. Zhotoviteľ je na vlastné náklady povinný zabezpečiť a realizovať čistiace práce a odvoz odpadu zo Staveniska.
3. Zhotoviteľ zabezpečí likvidáciu stavebného odpadu (odpadu, ktorý vznikne pri realizácii stavebných prác) v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch (ďalej len ako „Zákon o odpadoch“). Odovzdanie odpadu vykoná Zhotoviteľ v mene Objednávateľa a originály dokladov o likvidácii odpadu odovzdá Objednávateľovi.
4. V prípade, ak pri realizácii stavebných prác vznikne nebezpečný odpad podľa § 2 ods. 9 Zákona o odpadoch, doklad o likvidácii nebezpečného odpadu (sprievodný list a potvrdenie o množstve nebezpečného odpadu) odovzdá Zhotoviteľ do troch dní odo dňa jeho likvidácie Objednávateľovi.
5. Ak Zhotoviteľ nezabezpečí likvidáciu odpadu v súlade so Zákonom o odpadoch, preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za porušenie povinností a zaväzuje sa uhradiť Objednávateľovi finančnú náhradu v plnej výške uloženej pokuty

XII. Skončenie zmluvy

1. Zmluvné strany majú právo ukončiť Zmluvu pred jej riadnym splnením:
 - a) písomnou dohodou Zmluvných strán o ukončení Zmluvy ku dňu uvedenému v takejto dohode,
 - b) písomnou výpoveďou Objednávateľa od tejto Zmluvy aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota je 15 kalendárnych dní a začína plynúť od nasledujúceho dňa po doručení výpovede Zhotoviteľovi.
 - c) písomným odstúpením od Zmluvy, ktoroukoľvek zo Zmluvných strán v prípade, ak sa podstatne porušili niektoré ustanovenia tejto Zmluvy, za ktoré sa považuje predovšetkým neplnenie podľa Zmluvy riadne alebo včas, alebo ak Zhotoviteľ nezačne s plnením tejto Zmluvy do 5 pracovných dní odo dňa prevzatia Staveniska, alebo ak Zhotoviteľ opakovane neplní alebo porušuje povinnosti na úseku BOZP a PO, alebo v prípade prerušenia prác na strane Zhotoviteľa počas vykonávania Diela, ktoré trvá dlhšie ako 14 dní, alebo ak Zhotoviteľ postúpi alebo prevedie práva a povinnosti z tejto Zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa alebo ak došlo k porušeniu zákonnej povinnosti, vyplývajúcej pre Zhotoviteľa z tejto Zmluvy alebo v súvislosti s plnením podľa tejto Zmluvy. Účinky odstúpenia od Zmluvy nastávajú momentom jeho doručenia druhej Zmluvnej strane. Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť kedykoľvek počas trvania porušenia zmluvnej povinnosti Zhotoviteľom.
2. Zánikom Zmluvy nezaniká povinnosť Zmluvných strán vysporiadať vzájomné vzťahy, ktoré vznikli na jej základe a/alebo z nej vyplývajú.
3. Ukončenie Zmluvy inak ako jej riadnym splnením nemá vplyv na trvanie práv a povinností, ktoré vznikli počas trvania Zmluvy. Najmä tým nie sú dotknuté práva Objednávateľa k tej časti Diela, ktoré bolo do dňa ukončenia Zmluvy vykonané.
4. Zánikom tejto Zmluvy nie je dotknutý nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty a na náhradu škody spôsobenej porušením a/alebo nesplnením povinností Zmluvnej strany podľa Zmluvy.

XIII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany berú na vedomie, že táto Zmluva je povinne zverejňovanou Zmluvou podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých jej zákonov (zákon o slobode informácií) a pre nadobudnutie jej účinnosti je podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka nevyhnutné jej zverejnenie. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. Ak je Zmluva zverejnená viacerými účastníkmi Zmluvy, rozhodujúce je prvé zverejnenie Zmluvy.
2. V súlade s ustanovením § 401 Obchodného zákonníka predlžuje Zhotoviteľ premlčaciu lehotu na všetky záväzky Zhotoviteľa voči Objednávateľovi na 10 rokov odo dňa, kedy začala premlčacia doba plynúť po prvýkrát.
3. Túto Zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.
4. Písomnosti podľa tejto Zmluvy sa doručujú na adresu uvedenú v úvodnej časti tejto Zmluvy a považujú sa za doručené, ak boli adresátom prevzaté alebo boli vrátené odosielateľovi ako nedoručiteľné a adresát svojim konaním alebo opomenutím zmaril doručenie písomnosti, v takomto prípade sa písomnosť považuje za doručенú uplynutím tretieho dňa od ich zaslania poštou. Účinky doručenia nastanú aj vtedy, ak adresát doručenie písomnosti odmietol. V prípade, ak je s obsahom písomnosti spojené prerušenie/nezačatie plynutia lehoty podľa tejto Zmluvy, tak pre prerušenie/nezačatie plynutia lehoty je rozhodný dátum podania písomnosti na pošte.

5. Právne vzťahy touto Zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení, podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v SR.
6. Táto Zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jej podpísaní obdrží dve vyhotovenia a Zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy ako jej príloha č. 1 je Cenová ponuka (Rozpočet s výkazom výmer) Zhotoviteľa zo dňa

V Banskej Bystrici, dňa

V Žiline, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....

riaditeľ odštepného závodu

.....

.....

konateľ

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ

v ZÁKAZKE: „KLIMATIZÁCIA OBJEKTU ODBORU EKOLÓGIE A VODOHOSPODÁRSKÝCH
LABORATÓRIÍ NA ODŠTEPNOM ZÁVODE BANSKÁ BYSTRICA“

Uchádzač	<p>GrEMI KLIMA, s.r.o. Kragujevská 9 010 01 Žilina</p>	
Kritériá na vyhodnotenie ponúk	<p>NAJNIŽŠIA CENA ZA VYKONANIE DIELA V EUR BEZ DPH</p>	
Je uchádzač platiteľom DPH?	ÁNO ¹	NE
Celková cena za uskutočnenie predmetu Zákazky (Cena za vykonanie Diela)	<p>Cena bez DPH: 68 935,04 € Slovom šesťdesiatosem tisícdeväťstotridsaťpäť eur a štyri eurocenty</p>	

V Žiline, dňa

meno a priezvisko
štatutárny orgán (funkcia)
obchodné meno uchádzača
podpis

¹ nehodiace sa prečiarknite

Súhrnný list nákladov stavby (Rozpočet)

Stavba: OZ-OEVHL Banská Bystrica, klimatizácia objektu

počet str. 1

Investor: SVP, š.p. OZ Banská Bystrica

Por. č.	PREV. SÚBOR	Množ.	Mj.	Dodávka		Montáž	
				Jedn. cena	Cena spolu	Jedn. cena	Cena spolu

REKAPITULÁCIA

1.	Vzduchotechnika	1	kpl	53 431,37 €	53 431,37 €	11 230,34 €	11 230,34 €
2.	Elektroinštalácia	1	kpl	2 513,42 €	2 513,42 €	1 759,91 €	1 759,91 €
Medzisúčet:					55 944,79 €		12 990,25 €
Náklady spolu (bez DPH):						68 935,04 €	

V Ziline , dňa

.....
meno, priezvisko
odpis

Technická špecifikácia

STAVBA: OZ- OEVHL Banská Bystrica, klimatizáciu objektu
 PROFESIA: Elektroinštalácia
 INVESTOR: SVP š.p., OZ Banská Bystrica

POČET STR.: 3
 VYHOTOVIL:
 DÁTUM:

P.č.	DODÁVKA - DOZBROJENIE ROZVÁDZAČA RH pole č.3	JEDNOTKA	POČET	JEDNOTKOVÁ CENA(€)	SPOLU(€)
1.	Prepojovacie lišty 4-pólová, 10mm ²	ks	1	53,16	53,16
2.	DIN lišta	ks	2	3,95	7,90
3.	Označovacia lišta	ks	1	7,90	7,90
4.	Popisný štítok	ks	4	0,06	0,23
5.	Prepojenie pomocných obvodov	ks	4	37,05	148,20
6.	Istič iC60N C16 3P+N, In=16A	ks	4	34,71	138,85
7.	Svorka RSA2,5 - hnedá	ks	12	0,89	10,72
8.	Svorka RSA2,5 - svetlomodrá	ks	4	0,89	3,57
9.	Vývodka do P16	ks	4	0,48	1,90
10.	Obstarávacia prídržka	%	5	20,52	102,60
RH pole č.5 spolu					475,04

P.č.	DODÁVKA - DOZBROJENIE ROZVÁDZAČA R3	JEDNOTKA	POČET	JEDNOTKOVÁ CENA(€)	SPOLU(€)
1.	DIN lišta	ks	1	3,95	3,95
2.	Označovacia lišta	ks	1	7,90	7,90
3.	Popisný štítok	ks	1	0,06	0,06
4.	Prepojenie pomocných obvodov	ks	1	37,05	37,05
5.	Istič iC60N C4 1P+N, In=4A	ks	1	12,73	12,73
6.	Svorka RSA2,5 - hnedá	ks	1	0,89	0,89
7.	Svorka RSA2,5 - svetlomodrá	ks	2	0,89	1,78
8.	Obstarávacia prídržka	%	5	11,40	57,00
R3 spolu					121,37

P.č.	DODÁVKA - DOZBROJENIE ROZVÁDZAČA R4	JEDNOTKA	POČET	JEDNOTKOVÁ CENA(€)	SPOLU(€)
1.	DIN lišta	ks	1	3,95	3,95
2.	Označovacia lišta	ks	1	7,90	7,90
3.	Popisný štítok	ks	1	0,06	0,06
4.	Prepojenie pomocných obvodov	ks	1	37,05	37,05
5.	Istič IC60N C4 1P+N, In=4A	ks	1	12,73	12,73
6.	Svorka RSA2.5 - hnedá	ks	1	0,89	0,89
7.	Svorka RSA2.5 - svetlomodrá	ks	2	0,89	1,79
8.	Obstarávacía prírážka	%	5	11,40	57,00
R4 spolu					121,37

P.č.	MATERIÁL	JEDNOTKA	POČET	JEDNOTKOVÁ CENA(€)	SPOLU(€)
1.	Kábel CYKY-O 3x1,5	m	10	0,80	7,98
2.	Kábel CYKY-J 3x1,5	m	40	0,80	31,92
3.	Kábel CYKY-J 5x2,5	m	140	2,17	303,24
4.	Vodič CY 6 zelenožltý	m	20	1,01	20,14
5.	Vodič FeZn8mm, 0,4kg/1m	kg	5	2,39	11,97
6.	Plastová lišta vkladacia LV13x18 HD, Kopus	m	70	0,80	55,86
7.	Káblový žľab CABLOFIL 30/50 EZ, podľa špecifikácie	ks	1	7,16	7,16
8.	Oceľová konštrukcia všeobecne	kg	5	11,40	57,00
9.	Kryt spojovací č.8732 pre lištu LV	ks	24	0,49	11,86
10.	Príchytky na rost (resp. voľne) - BCVS-3 D=10-18mm	ks	120	0,32	38,76
11.	Vyvážovacie pásky na káble v žľaboch	ks	20	0,23	4,56
12.	Svorka HPS-10, sada - 12ks, Elektro Bečov	ks	1	123,67	123,67
13.	Vypínač S16 JPU, A1104, IP65 + visiaci zámok	ks	4	106,02	424,08
14.	Nastenný striedavý prepínač PLEKO 697 11, IP55, sný	ks	2	11,99	23,98
15.	Podpera vedenie do steny PV01	ks	7	0,89	6,25
16.	Svorka spojovacia SS	ks	8	0,74	5,93
17.	Svorka pripojovacia na konštrukciu SP01	ks	4	1,01	4,03
18.	Označovací štítok	ks	24	0,82	19,61
19.	Hmoždinka	ks	100	0,04	3,80
20.	Skrutka 100ks	ks	2	3,42	6,84
21.	Obstarávacía prírážka	%	5	79,80	399,00
22.	Podružný materiál	%	3	57,00	171,00

23.	Strainé	%	1	57,00	57,00
MATERIÁL SPOLU					1 795,63

P.č	MONTÁŽ	JEDNOTKA	POČET	JEDNOTKOVÁ CENA(€)	SPOLU(€)
1.	Montáž lišty	m	70	4,77	333,83
2.	Montáž žľabu CABLOFIL	m	12	8,80	105,56
3.	Konštrukcia oceľová všeobecne	kg	5	7,32	36,58
4.	Ukončenie vodičov v rozvádzači do 2.5mm	ks	32	1,63	52,29
5.	Ukončenie kábľa upchávkou dc P21	ks	6	6,50	38,99
6.	Vypínač nástenný dc S16 JPU 1104, IP65	ks	4	10,87	43,47
7.	Vypínač PLEXO	ks	2	5,02	10,03
8.	Pospojovanie CY6mm ²	m	20	1,79	35,72
9.	Uloženie káblov do 5x2,5	m	190	1,79	339,34
10.	Osadenie hmoždínok	ks	100	1,05	104,50
11.	Montáž uzemnenia vrátane podpier, svoriek	m	12	6,69	80,28
12.	Prierez murivom 300mm	ks	9	14,21	127,91
13.	Úprava rozvádzačov RH, R3, R4	hod	15	25,08	376,20
14.	Montáž označovacích štítkov	ks	24	3,14	75,24
MONTÁŽ spolu					1 759,91

celkom :	dodávka	2 513,42
	montáž	1 759,91
	spolu bez DPH	4 273,33

Technická špecifikácia

STAVBA: OZ-OEVHL Banská Bystrica, klimatizácia objektu
 PROFESIA: Vzduchotechnika
 INVESTOR: SVP s.p. OZ Banská Bystrica

POČET STR.
 VYHOTOVIL
 DÁTUM

Por. číslo	ZARIADENIE	Profilové označenie/objektové označenie/ozn. výrobca/ozn. výrobca	Množ.	Mj.	Dodávka		Montáž	
					Jedn. cena	Cena spolu	Jedn. cena	Cena spolu
1. Zariadenie č. 1								
1.01	Kondenzačná jednotka PUMY P140YKM1 Ochl/Qohr=15,5/18,0 kW, P1=4,52kW/380-415V,3+N, 50Hz	RXYSQ6TY9 MiniVRV IV-S, vonk., HP, R410A, 400V Ochl/Qohr=15,5/18,0 kW, P1=4,52kW/380-415V,3+N, 50Hz	1	ks	4 017,95 €	4 017,95 €	393,00 €	393,00 €
1.02	Branch box PAC-MK51BC	BPMKS967A3 BP-box/BPMKS967A2	1	ks	1 236,13 €	1 236,13 €	78,60 €	78,60 €
1.03	Branch box PAC-MK31BC	BPMKS967A3 BP-box	1	ks	544,48 €	544,48 €	78,60 €	78,60 €
1.04	Nástenná klimatizačná jednotka MSZ-SF42VE Ochl/Qohr=4,2/5,4 kW, 230V	FTXM42N Ochl/Qohr=4,2/5,4 kW, 230V	1	ks	538,68 €	538,68 €	104,80 €	104,80 €
1.05	Nástenná klimatizačná jednotka MSZ-SF35VE Ochl/Qohr=3,5/4,0 kW, 230V	FTXM35N Ochl/Qohr=3,5/4,0 kW, 230V	1	ks	450,23 €	450,23 €	104,80 €	104,80 €
1.06	Nástenná klimatizačná jednotka MSZ-SF20VE Ochl/Qohr=2,0/2,2 kW, 230V	FTXM20N Ochl/Qohr=2,0/2,2 kW, 230V	6	ks	348,73 €	2 092,38 €	104,80 €	628,80 €
	Chladivo R410A		2,8	kg	43,20 €	120,96 €	2,62 €	7,34 €
	Potrubié chlad. okruhu medené, predizolované Frigotec 10/16		20	bm	9,99 €	199,80 €	13,10 €	262,00 €
	Medené tvarovky, T-kus 10		1	ks	2,57 €	2,57 €	2,62 €	2,62 €
	Medené tvarovky, T-kus 16		1	ks	3,08 €	3,08 €	2,62 €	2,62 €
	Potrubié chlad. okruhu medené, predizolované Frigotec 6/10		70	bm	6,62 €	463,40 €	10,48 €	733,60 €
	Izolačná páska Kaimann, 3mm x 50mm x 15m		1	ks	13,50 €	13,50 €		
	Komunikačný el. kábel, 5x1,5		160	bm	0,68 €	108,80 €	0,66 €	105,60 €
	PVC žlab Tecnosystemi 60-100 vrátane tvaroviek		90	bm	7,80 €	702,00 €	2,62 €	235,80 €
	Kondenzátna hadica 16x18mm, vr. odbočiek		25	bm	0,91 €	22,75 €	1,57 €	39,25 €
	PVC žlab pre kondenzátnu hadicu 30x30		25	bm	3,25 €	81,25 €	1,97 €	49,25 €
	PVC potrubie odpadné DN32 vr. tvaroviek		5	bm	6,50 €	32,50 €	3,93 €	19,65 €
	Západový uzáver HL138		6	ks	32,50 €	195,00 €	13,10 €	78,60 €
	Konzola pod kondenzačnú jednotku typová, nosnosť 200kg		1	ks	48,00 €	48,00 €	26,20 €	26,20 €
Spolu:						10 873,46 €	2 951,13 €	

2. Zariadenie č. 2								
2.01	Kondenzačná jednotka PUMY P140YKM1 Ochl/Qohr=15,5/18,0 kW, P1=4,52kW/380-415V,3+N, 50Hz	RXYSQ6TY9 MiniVRV IV-S, vonk., HP, R410A, 400V Ochl/Qohr=15,5/18,0 kW, P1=4,52kW/380-415V,3+N, 50Hz	1	ks	4 017,95 €	4 017,95 €	393,00 €	393,00 €
2.02	Branch box PAC-MK51BC	BPMKS967A3 BP-box/BPMKS967A2	1	ks	1 236,13 €	1 236,13 €	78,60 €	78,60 €
2.03	Branch box PAC-MK31BC	BPMKS967A3 BP-box	1	ks	544,48 €	544,48 €	78,60 €	78,60 €
2.04	Nástenná klimatizačná jednotka MSZ-SF25VE Ochl/Qohr=2,5/2,8 kW, 230V	FTXM25N Ochl/Qohr=2,5/2,8 kW, 230V	1	ks	380,63 €	380,63 €	104,80 €	104,80 €
2.05	Nástenná klimatizačná jednotka MSZ-SF35VE Ochl/Qohr=3,5/4,0 kW, 230V	FTXM35N Ochl/Qohr=3,5/4,0 kW, 230V	1	ks	450,23 €	450,23 €	104,80 €	104,80 €
2.06	Nástenná klimatizačná jednotka MSZ-SF20VE Ochl/Qohr=2,0/2,2 kW, 230V	FTXM20N Ochl/Qohr=2,0/2,2 kW, 230V	6	ks	348,73 €	2 092,38 €	104,80 €	628,80 €
	Chladivo R410A		2,8	kg	43,20 €	120,96 €	2,62 €	7,34 €
	Potrubié chlad. okruhu medené, predizolované Frigotec 10/16		20	bm	9,99 €	199,80 €	13,10 €	262,00 €
	Medené tvarovky, T-kus 10		1	ks	2,57 €	2,57 €	2,62 €	2,62 €
	Medené tvarovky, T-kus 16		1	ks	3,08 €	3,08 €	3,93 €	3,93 €
	Potrubié chlad. okruhu medené, predizolované Frigotec 6/10		65	bm	6,62 €	430,30 €	10,48 €	681,20 €
	Izolačná páska Kaimann, 3mm x 50mm x 15m		1	ks	13,50 €	13,50 €		
	Komunikačný el. kábel, 5x1,5		160	bm	0,68 €	108,80 €	0,66 €	105,60 €
	PVC žlab Tecnosystemi 60-100 vrátane tvaroviek		85	bm	7,80 €	663,00 €	2,62 €	222,70 €
	Kondenzátna hadica 16x18mm, vr. odbočiek		25	bm	0,91 €	22,75 €	1,57 €	39,25 €
	PVC žlab pre kondenzátnu hadicu 30x30		25	bm	3,25 €	81,25 €	1,97 €	49,25 €
	PVC potrubie odpadné DN32 vr. tvaroviek		5	bm	6,50 €	32,50 €	3,93 €	19,65 €
	Západový uzáver HL138		5	ks	32,50 €	162,50 €	13,10 €	65,50 €
	Konzola pod kondenzačnú jednotku typová, nosnosť 200kg		1	ks	48,00 €	48,00 €	26,20 €	26,20 €
Spolu:						10 610,81 €	2 873,84 €	

3. Zariadenie č. 3								
3.01	Kondenzačná jednotka PUMY P112YKM1	RXYSQ4TY9 MiniVRV IV-S, vonk., HP, R410A, 400V	1	ks	3 237,85 €	3 237,85 €	327,50 €	327,50 €

	Qch/Qohr=12,5/14,0 kW, Pi=3,04kW/380-415V,3+N, 50Hz	Qch/Qohr=12,5/14,0 kW, Pi=3,04kW/380-415V,3+N, 50Hz						
3.02	Branch box PAC-MK51BC	BPMKS967A3 BP-box/BPMKS967A2	1	ks	1 236,13 €	1 236,13 €	78,60 €	78,60 €
3.03	Nástenná klimatizačná jednotka MSZ-SF24VE Qch/Qohr=2,5/3,2 kW, 230V	FTXM25N Qch/Qohr=2,5/3,2 kW, 230V	1	ks	380,63 €	380,63 €	104,80 €	104,80 €
3.04	Nástenná klimatizačná jednotka MSZ-SF42VE Qch/Qohr=4,2/5,4 kW, 230V	FTXM42N Qch/Qohr=4,2/5,4 kW, 230V	1	ks	538,68 €	538,68 €	104,80 €	104,80 €
3.05	Nástenná klimatizačná jednotka MSZ-SF20VE Qch/Qohr=2,0/2,2 kW, 230V	FTXM20N Qch/Qohr=2,0/2,2 kW, 230V	2	ks	348,73 €	697,46 €	104,80 €	209,60 €
3.06	Nástenná klimatizačná jednotka MSZ-SF15VE Qch/Qohr=1,5/1,7 kW, 230V	CTXM15N Qch/Qohr=1,5/1,7 kW, 230V	1	ks	325,53 €	325,53 €	104,80 €	104,80 €
	Chladivo R410A		2,3	kg	43,20 €	99,36 €	2,62 €	6,03 €
	Potrubié chlad. okruhu medené, predizolované Frigotec 10/16		20	bm	9,99 €	199,80 €	13,10 €	262,00 €
	Potrubié chlad. okruhu medené, predizolované Frigotec 6/10		34	bm	6,62 €	225,08 €	10,48 €	356,32 €
	Izolačná páska Kaimann, 3mm x 30mm x 15m		1	ks	13,50 €	13,50 €		
	Komunikačný et. kábel, 5x1,5		90	bm	0,68 €	61,20 €	0,66 €	59,40 €
	PVC žľab Tecnosystemi 60-100 vrátane tvaroviek		54	bm	7,80 €	421,20 €	2,62 €	141,48 €
	Kondenzátna hadica 16x18mm, vr. odbočiek		15	bm	0,91 €	13,65 €	1,57 €	23,55 €
	PVC žľab pre kondenzátnu hadicu 30x30		15	bm	3,25 €	48,75 €	1,97 €	29,55 €
	PVC potrubié odpadné DN32 vr. tvaroviek		3	bm	6,50 €	19,50 €	3,93 €	11,79 €
	Zápchový uzáver HL138		3	ks	32,50 €	97,50 €	13,10 €	39,30 €
	Konzola pod kondenzátnu jednotku typová, nosnosť 200kg		1	ks	48,00 €	48,00 €	26,20 €	26,20 €
Spolu:						7 663,82 €		1 885,72 €

4. Zariadenie 4.4

4.01	Kondenzátna jednotka PUMY P125YKM1 Qch/Qohr=14,0/16,0 kW, Pi=3,74kW/380-415V,3+N, 50Hz	RXYSQ57Y9 MiniVRV IV-S, vonk., HP, R410A, 400V Qch/Qohr=14,0/16,0 kW, Pi=3,74kW/380-415V,3+N, 50Hz	1	ks	3 597,45 €	3 597,45 €	393,00 €	393,00 €
4.02	Branch box PAC-MK51BC	BPMKS967A3 BP-box/BPMKS967A2	1	ks	1 236,13 €	1 236,13 €	78,60 €	78,60 €
4.03	Branch box PAC-MK31BC	BPMKS967A3 BP-box	1	ks	544,48 €	544,48 €	78,60 €	78,60 €
4.04	Nástenná klimatizačná jednotka MSZ-SF15VE Qch/Qohr=1,5/1,7 kW, 230V	CTXM15N Qch/Qohr=1,5/1,7 kW, 230V	1	ks	325,53 €	325,53 €	104,80 €	104,80 €
4.05	Nástenná klimatizačná jednotka MSZ-SF42VE Qch/Qohr=4,2/5,4 kW, 230V	FTXM42N Qch/Qohr=4,2/5,4 kW, 230V	1	ks	538,68 €	538,68 €	104,80 €	104,80 €
4.06	Nástenná klimatizačná jednotka MSZ-SF20VE Qch/Qohr=2,0/2,2 kW, 230V	FTXM20N Qch/Qohr=2,0/2,2 kW, 230V	6	ks	348,73 €	2 092,38 €	104,80 €	628,80 €
	Chladivo R410A		2,8	kg	43,20 €	120,96 €	2,62 €	7,34 €
	Potrubié chlad. okruhu medené, predizolované Frigotec 10/16		20	bm	9,99 €	199,80 €	13,10 €	262,00 €
	Medené tvarovky, T-kus 10		1	ks	2,57 €	2,57 €	2,62 €	2,62 €
	Medené tvarovky, T-kus 16		1	ks	3,08 €	3,08 €	2,62 €	2,62 €
	Potrubié chlad. okruhu medené, predizolované Frigotec 6/10		64	bm	6,62 €	423,68 €	10,48 €	670,72 €
	Izolačná páska Kaimann, 3mm x 30mm x 15m		1	ks	13,50 €	13,50 €		
	Komunikačný et. kábel, 5x1,5		160	bm	0,68 €	108,80 €	0,66 €	105,60 €
	PVC žľab Tecnosystemi 60-100 vrátane tvaroviek		84	bm	7,80 €	655,20 €	2,62 €	220,08 €
	Kondenzátna hadica 16x18mm, vr. odbočiek		25	bm	0,91 €	22,75 €	1,57 €	39,25 €
	PVC žľab pre kondenzátnu hadicu 30x30		25	bm	3,25 €	81,25 €	1,97 €	49,25 €
	PVC potrubié odpadné DN32 vr. tvaroviek		5	bm	6,50 €	32,50 €	3,93 €	19,65 €
	Zápchový uzáver HL138		7	ks	32,50 €	227,50 €	13,10 €	91,70 €
	Konzola pod kondenzátnu jednotku typová, nosnosť 200kg		1	ks	48,00 €	48,00 €	26,20 €	26,20 €
Spolu:						10 274,24 €		2 885,63 €

5. Zariadenie 5.5 - odsávanie s.m.č. 173

5.01	Ventilátor N3 Fan Thyristor, 240V V=300 m ³ /h, Pi=170W, 230V, 50Hz Adaptér DN125		1	ks	953,55 €	953,55 €	117,90 €	117,90 €
	Konzola kompletná stenová		1	ks	65,00 €	65,00 €	15,72 €	15,72 €
	Sačie rameno FX 75 Kombinovaný dymník do chem. prostredia Combi hood		1	spi	925,47 €	925,47 €	157,20 €	157,20 €
5.02	Mriežka kruhová so sieťkou, plast biela D150		1	ks	9,32 €	9,32 €	6,55 €	6,55 €
5.03	Potrubié Multiplast, 30% tvaroviek D125 - D150		3	bm	7,56 €	22,68 €	6,55 €	19,65 €
Spolu:						1 976,02 €		317,02 €

6. Zariadenie č. 6 - odsávanie v m.č. 182							
6.01	Ventilátor N3 Fan Thyristor, 240V V=300 m ³ /h, Pj=170W, 230V, 50Hz Adaptér DN125	1	ks	953,55 €	953,55 €	117,90 €	117,90 €
	Konzola kompletná stenná	1	ks	65,00 €	65,00 €	15,72 €	15,72 €
	Sacie rameno FX 75 Kombinovaný dymník do chem. prostredia Combi hood	1	kpl	925,47 €	925,47 €	157,20 €	157,20 €
6.02	Mriežka kruhová so sieťkou, plast biela D150	1	ks	9,32 €	9,32 €	6,55 €	6,55 €
6.03	Potrubié Multiplast, 30% tvaroviek D125 - D150	3	bm	7,56 €	22,68 €	6,55 €	19,65 €
Spolu:					1 976,02 €		317,02 €

7. Spoločný montážny materiál							
	Materiál pre uchytávanie konštrukcie-kntviaci materiál (oceľ pozink.)	120	kg	9,10 €	1 092,00 €		
	Spojovací materiál	25	kg	13,00 €	325,00 €		
	Spotrebný a iný nešpecifikovaný materiál	100	kg	13,00 €	1 300,00 €		
Spolu:					2 717,00 €		

8. Ostatné rozpočtové náklady							
	Oživenie, zapojovanie a komplexné skúšky	1	kpl	2 600,00 €	2 600,00 €		
	Búracie práce a murárska výpomoc	0,10	M	11 500,00 €	1 150,00 €		
	Prekladky a zmeny jestvujúcich zariad., kanalizačných a el. vedení	0,10	M	11 500,00 €	1 150,00 €		
	Leštenie pohyblivé 2 m ² , do výšky 2,5m	1	kpl	900,00 €	900,00 €		
	Presun hmot na stavenisku do 200m	0,02	D	38 500,00 €	770,00 €		
	Mimosúhlasená osoba a materiál	0,02	D	38 500,00 €	770,00 €		
Spolu:					7 340,00 €		

REKAPITULÁCIA

1.	Zariadenie č. 1				10 873,46 €		2 951,13 €
2.	Zariadenie č. 2				10 610,81 €		2 873,84 €
3.	Zariadenie č. 3				7 663,82 €		1 885,72 €
4.	Zariadenie č. 4				10 274,24 €		2 885,63 €
5.	Zariadenie č. 5				1 976,02 €		317,02 €
6.	Zariadenie č. 6				1 976,02 €		317,02 €
7.	Spoločný montážny materiál				2 717,00 €		
8.	Ostatné rozpočtové náklady				7 340,00 €		
Spolu:					53 431,37 €		11 230,34 €
Za rozpočet celkom (bez DPH):							64 661,71 €